INDICAÇÃO Nº 130 / 2020

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a troca de lugar da Academia ao Ar Livre do Bairro dos Afonsos para atrás de onde será a quadra de areia, próximo ao Posto de Saúde do Bairro Dos Afonsos.

JUSTIFICATIVA

A presente solicitação justifica-se pelas reivindicações dos moradores do referido bairro, pois segundo informações, no local onde encontra-se hoje a Academias ao Ar Livre, existe uma grande quantidade de carrapatos, o que impede os moradores de usufruírem da academia.
[bookmark: _GoBack]Não obstante, tendo em vista a implantação da quadra de areia, próxima ao Posto de Saúde. Sendo assim pertinente que a Academia ao Ar Livre e a quadra de vôlei fiquem mais próximas, criando assim um espaço recreativo para os moradores do bairro Dos Afonsos.

Sala das Sessões, 4 de fevereiro de 2020.

	Arlindo Motta Paes

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das
Reuniões

4
 de fevereiro de 2020
)